BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

Số:                /BNNMT-TTTV
V/v góp ý dự thảo Thông tư Hướng dẫn

quản lý mã số vùng trồng và mã số

cơ sở đóng gói

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

 Kính gửi: …………………………………………………………...

Thực hiện Công điện số 71/CĐ-TTg ngày 23/5/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về một số nhiệm vụ thúc đẩy sản xuất và xuất khẩu sầu riêng bền

vững. Theo đó, Thủ tướng Chính phủ đã giao Bộ Nông nghiệp và Môi trường rà

soát, sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện các quy định về quản lý, sử dụng mã số vùng

trồng, cơ sở đóng gói. Thực hiện chỉ đạo nêu trên, Bộ Nông nghiệp và Môi

trường xây dựng dự thảo Thông tư Hướng dẫn quản lý mã số vùng trồng và mã

số cơ sở đóng gói.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường kính gửi Quý Cơ quan, đơn vị dự thảo Tờ

trình và dự thảo Thông tư nêu trên. Đề nghị Quý Cơ quan nghiên cứu, có ý kiến

góp ý bằng văn bản và gửi về Bộ Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật, địa chỉ số 02 Ngọc Hà, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội

và qua email: htqt_ttbvtv@mae.gov.vn) trước ngày 18/6/2025 để tổng hợp ý

kiến và tiếp tục hoàn thiện dự thảo Thông tư.

(Xin gửi kèm theo: (1) Dự thảo Tờ trình; (2) Dự thảo Thông tư Hướng

dẫn quản lý mã số vùng trồng và mã số cơ sở đóng gói).

Dự thảo Tờ trình và dự thảo Thông tư này đồng thời được đăng tải trên

cổng thông tin điện tử của Bộ Nông nghiệp và Môi trường (https://mae.gov.vn),

Cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật (https://www.ppd.gov.vn) để lấy ý kiến của

các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên cả nước.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như Danh sách kèm theo;

- Bộ trưởng Đỗ Đức Duy (để báo cáo);

- Các đơn vị thuộc Bộ (để góp ý);

- Lưu: VT, TTTV.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Trung

mailto:htqt_ttbvtv@mae.gov.vn
https://mae.gov.vn/
https://www.ppd.gov.vn/

2

DANH SÁCH BỘ, ĐỊA PHƯƠNG LẤY Ý KIẾN DỰ THẢO

THÔNG TƯ SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA CÁC THÔNG TƯ

TRONG LĨNH VỰC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT KHI TỔ CHỨC

CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG HAI CẤP

I. CÁC BỘ, NGÀNH

1. Bộ Công an

2. Bộ Ngoại giao

3. Bộ Nội vụ

4. Bộ Tư pháp

5. Bộ Tài chính

6. Bộ Công Thương

7. Bộ Khoa học và Công nghệ

8. Thanh tra Chính phủ

II. ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ TRỰC THUỘC

TRUNG ƯƠNG (63 tỉnh, thành phố)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T15:08:19+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Huỳnh Tấn Đạt<htdat@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T09:10:54+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Hoàng Trung<htrung@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:34:36+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:34:37+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:34:37+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:34:52+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!